

Budgethållningsåtgärder efter tertialrapport 1 2015

Barn- och ungdomsenheten; myndighetsutövning

Samtliga budgethållningsåtgärder som beskrivits har behandlats i och tillsammans med samtliga arbetsgrupper på enheten, där möjlighet har getts att framföra synpunkter. Enhetens skyddsombud har också varit delaktig och hade inga särskilda synpunkter utöver de konsekvenser som beskrivits.

Åtgärd: ange kort beskrivning på åtgärd.	Belopp tkr	Start datum/mån	Konsekvens/risk
Undvika/minimera att placera föräldrar/barn i akut/utredningshem. Alternativet om placering bedöms nödvändigt är att endast placera barnet.	665 kr/dygn =40 tkr för två mån utredning	pågår	Risken är att barn och förälder separeras i ett akut skede när en mor-barnplacering skulle kunna vara ett alternativ, dvs innan fullständig bedömning gjorts om barnets behov kan tillgodoses av vårdnadshavaren eller ej. <i>Konsekvens för personal/arbetsmiljö:</i> Risk för LVU i tidigare skede om inte samtycke till placering ges av vårdnadshavare, vilket är resurs- och kompetenskrävande. <i>Risk/konsekvens: obetydlig</i> -få ärenden blir aktuella för mor/barnplacering - biträdande enhetschef ger stöd och handledning
Förkorta placeringar i jourhem samt HVB/SIS genom att erbjuda hemmaplanslösningar inom den egna öppenvården.	SIS – kostar ca 5500 kr/dygn	pågår	Risk att ungdomen inte klarar vård på hemmaplan och återfaller i missbruk/kriminalitet men forskning visar att vård på hemmaplan i längden är mer hållbart och varaktigt då det är i den miljön barnet/ungdomens beteende behöver förändras.
Undvika	Jour-		<i>Konsekvens för personal/arbetsmiljö:</i>

<p>jourhemsplaceringar genom att placera i nätverket där det är möjligt eller låta barnet vara kvar i hemmet. Arbeta med trygghets- och säkerhetsplaneringar i nära samarbete med familjehandlare från Öppenvården enligt Signs of Safety för att säkerställa barnets skydd.</p>	<p>hem ca 1200 kr/dygn</p>		<p>Att arbeta med trygghets- och säkerhetsplanering utifrån Signs of Safety är initialt mer resurs- och tidskrävande då det krävs många möten samt uppföljningar för att garantera barnets säkerhet.</p> <p><i>Risk/konsekvens: <u>obetydlig</u></i> - arbetssättet kräver mer möten och tätare chefsstöd och handledning initialt vilket kan innebära en ökad arbetsbelastning för bitr enhetschefer.</p>
<p>Undvika att köpa Stödboenden till ungdomar och istället välja stadsdelens egna ungdomslägenheter.</p>	<p>45 tkr/mån</p>	<p>pågår</p>	<p>Ingen särskild risk/konsekvens</p>
<p>Intensifiera rekrytering och annonsering efter egna familjehem i syfte att undvika att köpa konsulentstödda familjehem.</p>		<p>pågår</p>	<p>Ingen särskild risk/konsekvens</p>